
66  diário oficial Nº 35.098 Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 508, DE 29 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
Considerando-se os termos do Decreto 795 de 29/06/2020, publicado no 
DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores 
no âmbito estadual e de outras providências.
PAE nº. 2022/1006429.
RESOLVE:
PRORROGAR, em comum acordo, a cessão da servidora SIMONE DE 
NAZARE BRAGA DIAS, matrícula nº. 54195251/1, ocupante do cargo 
de ENFERMEIRO para o Ministério Público do Pará – MP/PA, a partir de 
03.05.2022 até 02.05.2024 (02 anos), concedida através da Portaria N° 
257 de 20.04.2021 (DOE N° 34.562/26.04.2021), com ônus para o Órgão 
de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 846344

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 31/08/2022
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: GIANNINI LOPES DA SILVA
Matrícula: 5955272/2
Cargo/Órgão: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 846350

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n° 456 de 12 de setembro de 2022, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
57195087/1 1 ROZANGELA DE MATOS DE LIMA 02/09/2022 01/10/2022

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
57195087/1 1 ROZANGELA DE MATOS DE LIMA 12/09/2022 11/10/2022

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.079 de 
17/08/2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 846352

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 130/2022
A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializada 
na área de engenharia para a prestação de serviços técnicos profissionais 
para Elaboração de Projetos Executivos Complementares de Engenharia e 
Execução dos Projetos elaborados, para reforma e readequação do Serviço 
de Psiquiatria do imóvel sede da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Edilza Farias Azevedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 16/09/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 846360

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA 91/2022
Valor R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em Paciente 
do SUS.
Data de Ratificação: 29/08/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269, 0103, 0149, 0261 e suas respectivas subfontes 
e superávits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: M R BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA
Endereço: Av. Murchid Homsi, 2313 – Bairro: Jardim Santa Maria.
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – SÃO PAULO – CEP: 15.080-210
Fone: (17)3227-3234
E-mail: MRBIOMEDICA@TERRA.COM.BR
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 846326
DISPENSA 91/2022

Valor R$ 9.000,00 (Nove mil e Reais)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em Paciente 
do SUS.
Data de Ratificação: 29/08/2022.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269, 0103, 0149, 0261 e suas respectivas subfontes 
e superávits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: TV dom Romualdo de Seixas, n° 1560, Edifício Connext Office, 
Loja 07.
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.055-200
Fone: (91) – 32233998
E-mail: administrativo.pa@biolife.med.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 846324
DISPENSA 90.2022

Valor R$ 20.200,00 (VINTE MIL E DUZENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus, com assistência técnica durante o procedimento.
Data de Ratificação: 16/08/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103, 0149 e suas respectivas subfontes e 
superravits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS, 427, VILA REIS, 51 - 
UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP: 66050-110
Telefone: (091) 3241-1150
E-mail: orçamento3@biosaude.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 846258
DISPENSA 92/2022

Valor R$ 39.100,00 (Trinta e Nove mil e Cem Reais)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em Paciente 
do SUS.
Data de Ratificação: 29/08/2022.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269, 0103, 0149 e 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100.
Fone: (91) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: protech.adm@hotmail.com
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 846376
DISPENSA 92/2022

Valor R$ 3.000,00 (Três Mil Reais)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em Paciente 
do SUS.
Data de Ratificação: 29/08/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.


